

فوتبال

سخت‌ترین و آسان‌ترین قرعه‌ه‌ایران در دور سوم انتخابی جام جهانی

شاگردان امیر قلعه‌نویی ممکن است کار راحتی برای صعود به جام جهانی داشته باشند و شاید در دور سوم انتخابی این رقابت‌ها با دو مدعی همیشگی آسیا مواجه شوند. به گزارش تسنیم، تیم ملی فوتبال کشورمان پس از اینکه دور دوم مرحله انتخابی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا را با صدرنشینی گروه E به پایان رساند، در سید اول قرعه‌کشی دور سوم قرار گرفت و به‌عنوان سرگروه در این مرحله شرکت می‌کند. ملی‌پوشان کشورمان که در سه دوره گذشته جام جهانی شرکت کرده‌اند، با توجه به افزایش تعداد سهمیه‌های قاره آسیا به ۸+۱ سهمیه (هشت تیم به‌صورت مستقیم و یک تیم از طریق پلی‌آف صعود می‌کنند) شانس بالایی برای چهارمین صعود متوالی دارند. ۱۸ تیم حاضر در دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، در سه گروه شش‌تیمی با هم رقابت می‌کنند و به‌صورت رفت و برگشت مقابل هم صف‌آرایی می‌کنند که دو تیم نخست هر گروه، مستقیم راهی جام جهانی خواهند شد. تیم‌های سوم و چهارم هر گروه در دور انتخابی به دو گروه سه‌تیمی تقسیم می‌شوند و دو صدرنشین به مسابقات جام جهانی صعود خواهند کرد. تیم‌های رده دوم هر گروه نیز در پلی‌آف به مصاف هم می‌روند تا نماینده آسیا در پلی‌آف بین قاره‌ای تعیین شود. با توجه به سیدبندی دور سوم انتخابی جام جهانی، تیم ملی ایران از سید دوم با یکی از تیم‌های استرالیا، قطر یا عراق هم‌گروه می‌شود. قطر به‌تازگی قهرمان جام ملت‌های آسیا شده است، اما استرالیا در رده‌بندی فیفا ۱۰ پله بالاتر از قطر قرار گرفته و سخت‌ترین حریف ایران در این سید به شمار می‌رود. عراق هم از نگاه فدراسیون جهانی فوتبال تیم هفتم قاره آسیا به شمار می‌رود و شاید مناسب‌ترین تیم سید دوم برای ایران باشد. در سید سوم نیز عربستان با سرمربیگری روبرتو مانچینی شاید روز سختی برای ایران رقم بزند. اردن هم اخیراً به نایب‌قهرمانی جام ملت‌های آسیا دست یافت و عربستان را در خاک این کشور شکست داد. با این حال اردنی‌ها هفت پله پایین‌تر از ازبکستان هستند و احتمالاً قرعه راحت‌تری برای ایران باشند. در سید چهارم هم امارات رقیب دشوارتری نسبت به عمان و بحرین خواهد بود و بحرین، راحت‌ترین قرعه از سید چهارم خواهد بود.

تیم ملی چین با سرمربیگری برانکو ایوانکوویچ به‌سختی توانست راهی دور بعدی انتخابی جام جهانی شود، اما با توجه به شناخت کافی برانکو از فوتبال ایران، می‌توان چین را دشوارترین رقیب سید پنجم دانست. قرقیزستان هم که اخیراً به جمع ۱۰۰ تیم برتر جهان رسیده، راحت‌ترین قرعه خواهد بود. کره شمالی هم که سابقه دو دوره حضور در جام جهانی را دارد، بهترین تیم سید ششم است و کویت نسبت به اندونزی می‌تواند برای ایران آسان‌تر باشد.

سیدبندی دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره کهن به شرح زیر است:

سید اول: ژاپن، ایران و کره جنوبی

سید دوم: استرالیا، قطر و عراق

سید سوم: عربستان، ازبکستان و اردن

سید چهارم: امارات، عمان و بحرین

سید پنجم: چین، فلسطین و قرقیزستان

سید ششم: اندونزی، کره شمالی و کویت

سخت‌ترین قرعه: ایران، استرالیا، عربستان، امارات، چین و کره شمالی
راحت‌ترین قرعه: ایران، عراق، اردن، بحرین، قرقیزستان و کویت

۳ باشگاه در خطر حذف از لیگ برتر فوتبال

سه باشگاه لیگ برتری در صورت نگرفتن مجوز حرفه‌ای در لیگ بیست‌وچهارم، از بیست‌ونجمین دوره لیگ برتر فوتبال حذف می‌شوند. به گزارش ایستنا، یکی از دلایلی که سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به سمت تدوین دستورالعمل سقف بودجه و نظارت بر قراردادها رفت، ناتوانی ۱۰ باشگاه از ۱۶ باشگاه لیگ برتری در اخذ مجوز حرفه‌ای بود. پارسال تنها شش باشگاه سپاهان، گل‌گهر، تراکتور، پرسپولیس، نساجی و فولاد توانستند مجوز حرفه‌ای بگیرند و باقی باشگاه‌ها در این امر ناکام بودند. با گذشت یک سال از اعمال قوانین جدید و اجرای نسبی آنها، تعداد باشگاه‌هایی که مجوز حرفه‌ای AFC و ملی اخذ کردند به ۱۱ تیم افزایش پیدا کرد و تنها پنج باشگاه استقلال خوزستان، ذوب آهن اصفهان، صنعت نفت آبادان، مس رفسنجان و ملوان بندر انزلی مجوز حرفه‌ای نگرفتند تا تعداد باشگاه‌های بدون مجوز حرفه‌ای نصف شود.

با وجود پیشرفت فوتبال ایران در این زمینه، خطر بزرگی در کمین سه باشگاه از پنج باشگاه لیگ برتری است که مجوز حرفه‌ای نگرفته‌اند. ماجرا از این قرار است که طی دو سال گذشته مدیران فدراسیون فوتبال چندین بار عنوان کردند باشگاه‌هایی که سه دوره پیاپی نتوانند مجوز ملی را اخذ کنند، به احتمال زیاد از لیگ برتر حذف می‌شوند. به عنوان مثال سال گذشته منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس دوم فدراسیون فوتبال گفته بود: «AFC هر سال با توجه به اینکه لیگ برتر ایران حرفه‌ای است، معیارهای سخت‌تری اعمال می‌کند. برای مثال اگر باشگاهی سه دوره نتواند مجوز ملی بگیرد، قاعداً نباید در لیگ برتر فعالیت کند. قانون تجارت هم همین را می‌گوید. ماده ۱۴۱ قانون تجارت می‌گوید که اگر شرکتی در سه دوره مستمر زیان‌ده باشد، هریک از سهام‌داران می‌توانند تقاضای انحلال کنند. این منطق تجاری ماجراست و باشگاه‌ها هم در قالب یک شرکت تجاری فعالیت می‌کنند». در همین راستا در بین پنج باشگاهی که مجوز نگرفته‌اند، با کنارگذاشتن استقلال خوزستان که یک دوره مجوز حرفه‌ای نگرفته و صنعت نفت آبادان که سقوط کرده، سه باشگاه ذوب آهن، مس رفسنجان و ملوان در خطر نگرفتن مجوز ملی برای سوسمین سال پیاپی قرار دارند. با این اوصاف این سه باشگاه در صورتی که در لیگ بیست‌وچهارم هم نتوانند مجوز حرفه‌ای بگیرند، باید منتظر جرائم سنگین و حذف از بیست‌ونجمین دوره لیگ برتر باشند. البته در این روزها با توجه به پرونده فساد در فوتبال در باشگاه مس رفسنجان، ممکن است این باشگاه به سقوط به لیگ دسته یک محکوم شود.

هافبک آلمان یورو ۲۰۲۴ را از دست داد

سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان در یورو ۲۰۲۴ الکساندر پاولوویچ را در اختیار نخواهد داشت. این بازیکن جوان که در بایرن مونیخ بازی می‌کند، به سبب درخششش در این فصل به تیم ملی آلمان دعوت شد. این هافبک میانی ۲۰ساله با عفونت دست‌وپنجه نرم می‌کند و طبق گزارش اسکای نمی‌تواند در دیدار افتتاحیه مقابل اسکاتلند برای تیمش به میدان برود. او که در تمرین سه‌شنبه مانشافت نیز غایب بود، در بازی دوستانه هفته گذشته مقابل اوکراین برای نخستین بار با پیراهن آلمان به میدان رفت. تیم ملی آلمان برای نخستین بازی‌اش در یورو می‌تواند به ۲۵ بازیکن دیگرش تکیه کند و مشکل خاصی برای این دیدار نخواهد داشت. علاوه بر آلمان و اسکاتلند که جمعه‌شب در مونیخ به مصاف هم می‌روند، دو تیم مجارستان و سوئیس نیز در گروه نخست حضور دارند و باید روز شنبه در اولین بازی‌شان در یورو به مصاف هم بیروند. اگرچه ابتدا عنوان شده بود این بازیکن یک بازی را از دست می‌دهد، فابریتزیو رومانو خبر داد الکساندر پاولوویچ به دلیل التهاب لوزه جسام ملت‌های اروپا را به طور کامل از دست خواهد داد و بر همین اساس یولیان ناکلزمان می‌خواهد امره جان را جانشین او کند.



شعار علیه بازیکنان در ورزشگاه آزادی

سرنوشت والیبال در انتظار تیم ملی فوتبال؟

تیم ملی فوتبال ایران در آخرین بازی از مرحله دوم گروهی انتخابی جام جهانی، در ورزشگاه آزادی، مقابل ازبکستان، جدی‌ترین رقیب گروهی‌اش، به میدان رفت و باز نتوانست برابر این تیم به برتری برسد. ایران که در دیدار رفت در تاشکند ابتدا ۲ بر صفر پیش افتاده بود و سپس بازی برده را با تساوی ۲-۲ عوض کرد. در دیدار برگشت هم با ارائه نمایشی ضعیف‌تر، از تهدید جدی دروازه ازبک‌ها بازماند تا نتیجه‌ای به غیر از تساوی بدون گل نصیب نشود. البته که این دیدار و نتیجه‌اش کاتئری بر سرنوشت صعود دو تیم به مرحله بعدی نداشت و تیم ملی با همین تساوی هم توانست عنوان صدرنشینی را از آن خود کند. با وجود این، سبک بازی تیم ملی درست مثل دیدار قبل با تیم ضعیف هنگ‌کنگ، چنگی به دل نزد و اگر مهارت تک‌ستاره‌هایی همچون مهدی طارمی و سردار آزمون نبود، شاید شرایط برای قلعه‌نویی و تیمش در این دیدار خانگی سخت‌تر هم می‌شد. برای بررسی اوضاع تیم ملی در جدال با ازبکستان، همین بس که این تیم در ۹۰ دقیقه فقط یک ضربه در چارچوب رقیب زد تا دیگر، ادعای بازی هجومی در آسیا که بارها از سوی امیر قلعه‌نویی عنوان شده هم نتواند هواداران و علاقه‌مندان به فوتبال را راضی کند. نتیجه شد همان کاپوس عجیبی که بسیاری نگرانش بودند؛ ایران در حالی کار را با تساوی مقابل ازبکستان به پایان رساند که در انتهای این مسابقه، در اقدامی نگران‌کننده و ضدالته هشدارآمیز، عده‌ای از تماشاگران، بازیکنان تیم ملی را هو کرده و شعارهایی علیه آنها سر دادند. این دسته به وضوح از سبکی که تیم ملی در این دیدار به نمایش گذاشته بود، شاکی بودند. تیم ملی در حالی به مرحله سوم گروهی انتخابی جام جهانی صعود کرده که همچنان نگرانی‌های خاصی در این زمینه وجود دارد؛ اینکه به جای پیشرفت در فوتبال آسیا و تبدیل به قدرتی بی‌بدیل‌شدن در این منطقه، مسیر عکس را طی کرده و شبیه به تیم ملی والیبالیان ایران شود. با کنار هم گذاشتن اتفاقاتی که در این دو رشته ورزشی رخ داده، سرنوشت والیبالیان می‌تواند عبرت مهمی برای تیم ملی فوتبال ایران باشد. والیبالیان ایران سال‌ها با استفاده از مربیان با دانش و کاریزماتیک خارجی توانست تبدیل به یکی از قدرت‌های

دنیا شود، به‌طوری‌که آسیایی‌ها آرزوی گرفتن یک ست از این تیم را داشتند. در این مسیر ولی در تصمیمی سراسر اشتباه، بکباره مسئولان وقت تیم ملی به سرشان زد از مربیان خارجی عبور کرده و کار را به دست مربی ایرانی بسپارند. آغاز همان تصمیم، مرگ تدریجی رژیای والیبال را رقم زد. ششیب سقوط والیبالیان ایران نه در دنیا بلکه در آسیا هم به قدری تند شد که ژاپنی‌ها در اردبیل و در فینال رقابت‌های آسیایی، تیم ملی ایران را شکست داده و جام قهرمانی را به دست آوردند. آن اتفاق یک پیامد مهم داشت؛ تماشاگران حاضر در سالن، با سردادن شعار علیه تیم ملی والیبالیان ایران، به تشویق رقیب پرداختند؛ اقدامی بی‌سابقه که می‌شد عمیق فاجعه را در آن دید. اوضاع برای تیم ملی فوتبال ایران در این مقطع کنونی، به وخامت والیبالیان نیست ولی نشانه‌هایی وجود دارد که اگر جدی گرفته نشود، می‌تواند سرنوشت این تیم را با شرایط والیبالیان کره بزند. نمونه این نشانه‌ها را می‌توان تصمیم مشابه در عبور از مربیان مطرح خارجی و رسیدن به مربی داخلی دید. درست‌است که کارلوس کی‌روش دستاوردی برای فوتبال ایران نداشت ولی انتظار می‌رفت هدایت این تیم بعد از کی‌روش به یک مربی طرز اول خارجی با تجربه حضور در رقابت‌های مهم بین‌المللی سپرده شود، اما بیکاره چرخش به سمت «کالای ایرانی»، امیر قلعه‌نویی را سرمربی این تیم کرد. قلعه‌نویی در جام ملت‌های آسیا توفیقی نداشت، ولی وعده داد بعد از این جام، بازسازی مهمی را رقم بزند و نمایش دلپذیرتری داشته باشد. مشابه این وعده‌ها را بارها بهروز عطایی، مربی وقت تیم ملی والیبالیان ایران داده بود، اما روزهای خوب از راه نرسیدند. تیم ملی فوتبال ایران هم بعد از جام ملت‌های آسیا نتوانسته بازی‌هایی که کادر فنی وعده‌اش را داده، در جدال با تیم‌های خوب به نمایش بگذارد. از همه عجیب‌تر اینکه کادر فعلی تیم ملی بارها نشان داده که منتقدان را مخالفان جدی می‌دانند که از روی غرض‌ورزی اظهارنظر می‌کنند، ولی حاضر به پذیرش تقصیر خود در این ناکامی‌ها نیستند. حتی همین حالا که تماشاگران از سبک بازی تیم ملی گلایه دارند، مدیران ایران پرداختن به این مورد، این موضوع را نشانه پیشرفت تیم ملی می‌دانند؛ آن‌هم با



عکس:عکس‌علی شریف‌زاده/ایران

شرق

خبر

رونالدو فاصله‌اش با دایی را زیادتر کرد «مسی» هم عبور می‌کند؟

ستاره تیم ملی فوتبال پرتغال در بازی سه‌شنبه‌شب تیمش برابر ایرلند عملکرد بسیار خوبی را از خود به نمایش گذاشت و فاصله خود را با علی دایی افزایش داد. به گزارش مهر، تیم‌های ملی فوتبال پرتغال و ایرلند در دیداری تدارکاتی پیش از آغاز مسابقات یورو ۲۰۲۴، سه‌شنبه ۲۲ خرداد در ورزشگاه «مونیکینتال د آویرو» پرتغال رودرویی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه ۳ بر صفر به سود میزبان به پایان رسید. «آنو فلیکس» یک و کریستیانو رونالدو دو بار برای پرتغال در این بازی گل‌زنی کردند. رونالدو فوق‌ستاره دنیای فوتبال با دو گلی که در این بازی به ثمر رساند، تعداد گل‌های خود در دوران این فینال ستاره، تعداد گل‌های ملی خود را به عدد ۱۳۰ افزایش داد، در حالی که علی دایی اسطوره فوتبال ایران ۱۰۹ گل ملی برای کشورمان به ثمر رسانده بود. نکته دیگر از فوق‌ستاره پرتغالی این است که «پله» اسطوره فوتبال جهان و برزیل در کل دوران بازی خود با پیراهن کشورش، ۷۷ گل زده بود، اما کریستیانو رونالدو از ۳۰ سالگی به بعد تاکنون ۷۸ بار موفق به بازکردن دروازه حریفان شده است. لیونل مسی ستاره فوتبال آرژانتین نیز با زدن ۱۰۶ گل در تعقیب علی دایی است و به نظر می‌رسد این فوتبالیست ماندگار آرژانتینی هم تا زمان خداحافظی از تیم ملی از رکورد مهاجم سابق تیم ملی فوتبال ایران عبور کند.

داور دیدار افتتاحیه یورو ۲۰۲۴ مشخص شد

داور فرانسوی قضاوت دیدار افتتاحیه یورو ۲۰۲۴ را بر عهده خواهد داشت. رقابت‌های جام ملت‌های اروپا موسوم به یورو ۲۰۲۴ از روز جمعه ۲۵ خرداد ساعت ۲۲:۳۰ در دیدار تیم‌های ملی فوتبال آلمان و اسکاتلند آغاز خواهد شد. با اعلام یوفا، «کلمان تورین»، داور فرانسوی، قضاوت دیدار افتتاحیه را بر عهده خواهد داشت.



برای درس خواندن باید بشنوم.

شماره کارت جاری نزد بانک پارسیان

۶۲۲۱-۰۶۱۲-۰۷۲۲-۸۲۷۳

شماره شبا نزد بانک پارسیان

IR۸۶-۰۵۵۴۰-۰۱۰۲۳-۲۰۱۰-۰۵۸۸-۸۸۶-۰۳

امام علی (ع): آنکه پاداش الهی را باور دارد در بخشش سخاوتمند است.

www.bakhshesh.ir

bakhsheshcharity